
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  61   Del  15-07-2022

Oggetto: Concessione di patrocinio gratuito in favore dell'Associazione Duma per
realizzazione di un cortometraggio dal titolo "La Cerva".

L'anno  duemilaventidue il giorno  quindici del mese di luglio alle ore 17:15, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'Angelo Camillo Sindaco P
Ragonici Luca  Ass. Vice Sindaco P
Caterini Battista Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor D'Angelo Camillo in qualità di Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Piccioni Tiziana
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che tra le finalità statutarie di questo Comune è prevista la tutela e lo sviluppo
delle risorse naturali, ambientali, storiche e culturali ecc., presenti nel proprio territorio, per
garantire alla collettività una migliore qualità di vita;

Dato atto che quest’Amministrazione nell’ambito delle molteplici attività d’istituto,
finalizzate ai principi statutari, ha inteso ed intende promuovere la seguente iniziativa
dell’Associazione Duma per la realizzazione di un cortometraggio le cui riprese si
svolgeranno anche nel territorio del Comune di Valle Castellana;

Tenuto conto dell’apposita istanza presentata dalla suddetta Associazione,  avente ad
oggetto quanto sopra ed acquisita agli atti dell’Ente in data 17.06.2022, con cui si chiede la
concessione del patrocinio gratuito per la realizzazione di un cortometraggio di seguito
descritto, inserendo il logo del comune di Valle Castellana nel suo interno;

Rilevato che il cortometraggio dal titolo "La Cerva", è svolto in collaborazione con
l'Associazione Culturale Virgo di Macerata e per la regia di Alessandro della Casa, con il
patrocinio del Comune di Ascoli Piceno ed il sostegno di Fondazione Carisap (AP), Wega
Impresa Sociale (FM), Halley Informatica (MC), Il Faro Sociale (MC) e Turla Costruzioni
(AP). Le riprese si avvaloreranno della partecipazione degli attori Rebecca Sisti e Francesco
Cotroneo e avranno luogo tra le Regioni Marche e Abruzzo, nei Comuni di Ascoli Piceno,
Valle Castellana e Civitella del Tronto. Nello specifico, il set nel Comune di Valle Castellana
interesserà in modo particolare il bosco nei pressi della stazione sciistica di Monte Piselli di
località San Giacomo;

Rilevato che tali iniziative costituiscono  un importante occasione per sensibilizzare e
stimolare i  cittadini del territorio, anche e soprattutto da un punto di vista storico;

Visti  i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49, comma 1°
del D.Lgs 267/2000 T. U.E.L.;

Con voti unanimi legalmente espressi.

D E L I B E R A

La presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale  del presente atto e ne1.
costituisce motivazione ai sensi e per gli effetti  dell’art. 3 della legge 07-08-1990, n.
241;
Di  dare  atto  che quest’Amministrazione nell’ambito delle molteplici attività2.
d’istituto, finalizzate ai principi statutari,  ha inteso ed intende promuovere l’iniziativa
acquisita agli atti dell’Ente in data 17.06.2022, dall’Associazione Duma, volta alla



concessione di un patrocinio gratuito per la realizzazione di un cortometraggio dal
titolo "La Cerva”, le cui riprese avranno luogo tra le Regioni Marche e Abruzzo, nei
Comuni di Ascoli Piceno, Valle Castellana e Civitella del Tronto. Nello specifico, il
set nel Comune di Valle Castellana interesserà in modo particolare il bosco nei pressi
della stazione sciistica di Monte Piselli di località San Giacomo in quanto tali
iniziative costituiscono  un importante occasione per sensibilizzare e stimolare i
cittadini del territorio, anche e soprattutto da un punto di vista storico;

Di dare atto che verrà inviato alla suddetta Associazione il logo del Comune di Valle3.
Castellana necessario per l’inserimento all’interno del cortometraggio;

Di dare atto che l’Associazione Duma dovrà impegnarsi, esclusivamente in relazione4.
all’attività indicata nel presente atto, ad apporre la dicitura “Con il patrocinio del
Comune di Valle Castellana”;

Di rendere con successiva unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs.vo n. 267/2000.



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 08-07-2022 Il Responsabile del servizio
F.to Di Saverio

Giovanni



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'Angelo Camillo F.to Piccioni Tiziana

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 15-07-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana


